
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СОШ-детский сад №17») 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2024 г. № 725/01-13 

 

О внесении изменений и включении  

регионального компонента реализации  

в календарные  планы воспитательной работы 

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании приказа Минобразования Крыма от 08.10.2024г. №1562 «Об утверждении 

регионального компонента рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2024-2025 учебный год»; -   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в части реализации регионального компонента в   календарные  

планы воспитательной работы на 2024-2025 учебный год: 

1.1. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы  в 2024/2025 учебном году (уровень начального 

общего образования): 

Модуль «Классное руководство»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Республиканские  конкурсы педагогического  

мастерства: «Урок  нравственности», «Мастерская 

добра» 

педагоги сентябрь-

ноябрь 

Модуль «Ключевые общешкольные дела»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Патриотический  конкурс детского  творчества  

«Ради жизни на земле!..» 

обучающиеся апрель, май 

Модуль «Работа с родителями или их законными представителями»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Всекрымские  родительские  собрания родители в теч.года 

Конкурс  семейных  команд  «Семейный очаг» родители, 

обучающиеся 

февраль-июль 

Акции в поддержку участников СВО Родители 

обучающиеся 

в теч.года 



Республиканский конкурс фотографий «Семейный 

альбом» 

Родители 

обучающиеся 

Май-июнь 

Модуль «Профориентация»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Промышленный  туризм  (организация регулярных  

экскурсий  на действующие промышленные 

предприятия) 

обучающиеся в теч.года 

Конкурс  методических разработок  по  

профориентации обучающихся  «Мастерская 

профориентации» 

педагоги в теч.года 

Модуль «Конкурсные программы и проекты»; 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Олимпийский  урок  для школьников обучающиеся в теч.года 

Модуль «Экскурсии, экспедиции, походы» 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Военно-патриотический  туризм  (посещения  

объектов  отечественного  воинского туристского  

интереса   (музеев,  мемориальных комплексов,  

памятников боевой  славы) 

обучающиеся в теч.года 

Религиозный  туризм (посещение  религиозных  

святынь  и  памятных  мест, межрегиональные 

экскурсии в  музейно-парковый комплекс «Новый 

Херсонес»: Территория  комплекса, Музей  

Христианства,  Музей Новороссии и Крыма, 

Музей Античности  и  Византии, Грифон-арена, 

византийский квартал, спектакль «Грифон», 

историческое шествие, Храм-парк, Владимирский 

собор) 

обучающиеся в теч.года 

Экотуризм (посещение особо охраняемых  

природных территорий) 

обучающиеся в теч.года 

 

1.2. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы  в 2024/2025 учебном году (уровень основного 

общего образования): 

Модуль «Классное руководство»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Республиканские  конкурсы педагогического  

мастерства: «Урок  нравственности», «Мастерская 

добра» 

педагоги сентябрь-

ноябрь 



Модуль «Ключевые общешкольные дела»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Патриотический  конкурс  

детского  творчества  «Ради жизни на земле!..» 

обучающиеся апрель, май 

Модуль «Внешкольные мероприятия»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Республиканский  открытый конкурс  творческих  

работ  «Палитра  Памяти»,  приуроченная ко Дню 

памяти и  скорби  -  Дню  начала Великой 

Отечественной  войны 

обучающиеся март-июнь 

Модуль «Работа с родителями или их законными представителями»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Всекрымские  родительские  собрания родители в теч.года 

Конкурс  семейных  команд  «Семейный очаг» родители, 

обучающиеся 

февраль-июль 

Акции в поддержку участников СВО Родители 

обучающиеся 

в теч.года 

Республиканский конкурс фотографий «Семейный 

альбом» 

Родители 

обучающиеся 

Май-июнь 

Модуль «Самоуправление»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Дебатные турниры обучающиеся в теч.года 

Межрегиональный телемост ученического 

самоуправления 

обучающиеся в теч.года 

Форум советов ученического самоуправления 

Республики Крым «Мы-будущее страны!» 

обучающиеся в теч.года 

Модуль «Профориентация»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Промышленный  туризм  (организация регулярных  

экскурсий  на действующие промышленные 

предприятия) 

обучающиеся в теч.года 

Конкурс  методических разработок  по  

профориентации обучающихся  «Мастерская 

профориентации» 

педагоги в теч.года 

Модуль «Конкурсные программы и проекты»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 



Олимпийский  урок  для школьников обучающиеся в теч.года 

Весенняя и осенняя «Вахта памяти поколений- 

«Пост №1» 

кадеты В теч.года 

(осень, весна) 

Региональная конференция «Наука побеждать» в 

раках Суворовских чтений 

кадеты Ноябрь, 

декабрь 

Кадетский бал кадеты февраль 

Торжественный парад кадетских классов 

общеобразовательных организаций  Республики 

Крым, посвященный 80-й годовщине Победы в 

ВОВ 1941-1945 годов 

кадеты май 

Всекрымский военно-патриотический 

юнармейский слет «Школа юных командиров» 

кадеты Осень, весна 

Военно-спортивная игра «Победа» кадеты апрель 

Военно-спортивная игра «Зарница» кадеты май 

Межрегиональные соревнования по военно-

спортивному кадетскому многоборью «Растим 

патриотов» среди учащихся кадетских классов ОО 

РК 

кадеты Февраль-март 

Модуль «Экскурсии, экспедиции, походы»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Военно-патриотический  туризм  (посещения  

объектов  отечественного  воинского туристского  

интереса   (музеев,  мемориальных комплексов,  

памятников боевой  славы) 

обучающиеся в теч.года 

Религиозный  туризм (посещение  религиозных  

святынь  и  памятных  мест, межрегиональные 

экскурсии в  музейно-парковый комплекс «Новый 

Херсонес»: Территория  комплекса, Музей  

Христианства,  Музей Новороссии и Крыма, 

Музей Античности  и  Византии, Грифон-арена, 

византийский квартал, спектакль «Грифон», 

историческое шествие, Храм-парк, Владимирский 

собор) 

обучающиеся в теч.года 

Экотуризм (посещение особо охраняемых  

природных территорий) 

обучающиеся в теч.года 

 

1.3. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы  в 2024/2025 учебном году (уровень среднего 

общего образования): 

Модуль «Школьный урок»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 



Урок-реконструкция  «Нюрнбергский процесс» обучающиеся в теч.года 

Модуль «Классное руководство»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Республиканские  конкурсы педагогического  

мастерства: «Урок  нравственности», «Мастерская 

добра» 

педагоги сентябрь-

ноябрь 

Модуль «Ключевые общешкольные дела»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Патриотический  конкурс  

детского  творчества  «Ради жизни на земле!..» 

обучающиеся апрель, май 

Модуль «Внешкольные мероприятия»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Республиканский  открытый конкурс  творческих  

работ  «Палитра  Памяти»,  приуроченная ко Дню 

памяти и  скорби  -  Дню  начала Великой 

Отечественной  войны 

обучающиеся март-июнь 

Модуль «Работа с родителями или их законными представителями»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Всекрымские  родительские  собрания родители в теч.года 

Конкурс  семейных  команд  «Семейный очаг» родители, 

обучающиеся 

февраль-июль 

Акции в поддержку участников СВО Родители 

обучающиеся 

в теч.года 

Республиканский конкурс фотографий «Семейный 

альбом» 

Родители 

обучающиеся 

Май-июнь 

Модуль «Самоуправление»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Дебатные турниры обучающиеся в теч.года 

Межрегиональный телемост ученического 

самоуправления 

обучающиеся в теч.года 

Форум советов ученического самоуправления 

Республики Крым «Мы-будущее страны!» 

обучающиеся в теч.года 

Модуль «Социальное партнерство (сетевое взаимодействие)»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 



Гражданско-патриотический  туризм  (экскурсии  в  

Совет министров  Республики Крым, 

Государственный Совет  Республики  Крым,  

администрации муниципального  образования 

г.Евпатория) 

обучающиеся в теч.года 

Модуль «Профориентация»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Промышленный  туризм  (организация регулярных  

экскурсий  на действующие промышленные 

предприятия) 

обучающиеся в теч.года 

Конкурс  методических разработок  по  

профориентации обучающихся  «Мастерская 

профориентации» 

педагоги в теч.года 

Модуль «Конкурсные программы и проекты»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Олимпийский  урок  для школьников обучающиеся в теч.года 

Весенняя и осенняя «Вахта памяти поколений- 

«Пост №1» 

кадеты В теч.года 

(осень, весна) 

Региональная конференция «Наука побеждать» в 

раках Суворовских чтений 

кадеты Ноябрь, 

декабрь 

Кадетский бал кадеты февраль 

Торжественный парад кадетских классов 

общеобразовательных организаций  Республики 

Крым, посвященный 80-й годовщине Победы в 

ВОВ 1941-1945 годов 

кадеты май 

Всекрымский военно-патриотический 

юнармейский слет «Школа юных командиров» 

кадеты Осень, весна 

Военно-спортивная игра «Победа» кадеты апрель 

Военно-спортивная игра «Зарница» кадеты май 

Межрегиональные соревнования по военно-

спортивному кадетскому многоборью «Растим 

патриотов» среди учащихся кадетских классов ОО 

РК 

кадеты Февраль-март 

Модуль «Экскурсии, экспедиции, походы»: 

мероприятие категория 

участников 

сроки 

Военно-патриотический  туризм  (посещения  

объектов  отечественного  воинского туристского  

интереса   (музеев,  мемориальных комплексов,  

памятников боевой  славы) 

обучающиеся в теч.года 



Религиозный  туризм (посещение  религиозных  

святынь  и  памятных  мест, межрегиональные 

экскурсии в  музейно-парковый комплекс «Новый 

Херсонес»: Территория  комплекса, Музей  

Христианства,  Музей Новороссии и Крыма, 

Музей Античности  и  Византии, Грифон-арена, 

византийский квартал, спектакль «Грифон», 

историческое шествие, Храм-парк, Владимирский 

собор) 

обучающиеся в теч.года 

Экотуризм (посещение особо охраняемых  

природных территорий) 

обучающиеся в теч.года 

 

2. Классным руководителям внести изменения в части реализации регионального компонента в  

планы воспитательной работы с классами.   

 

3. Данный приказ  разместить на сайте Школы. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Журбенко Ю.И. 

 

 

Директор                                                                                      Е.М. Демидова 

 


